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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT GJIROKASTER

Nr. 3 53/ prot. Gjirokastér, mé /Z/ AXH2026

L

Lénda: Mbi verifikimin e ligjshmeérisé s€ akteve té depozituara tek Prefekti 1 Qarkut Gjirokastér.

KESHILLIT TE BASHKISE TEPELENE
Tepelené

Né zbatim ¢ ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas verifikimit t&
ligjshmeérisé sé akteve té depozituara tek Prefekti 1 Qarkut, ju konfirmojmé s1 mé poshté:

1. Vendimi nr. 21, daté 30.3.2026, ‘‘Pér miratimin ¢ parashikimeve afatmesme té€ t€ ardhurave
dhe tavaneve pérgatitore t&€ PBA 2027-2029”, konfirmohet.

2. Vendimi nr. 22, daté 30.3.2026, ‘‘Pér miratimin e bashkéfinancimit t€& Bashkisé Tepelené né
programin pér trajtimin me bonus strehimi t€ disa familjeve né€ nevojé té cilat nuk mund té
pérballojné girané e tregut té€ liré”, né bazé 1€ nenit 3, pikat 1 dhe 2, t€ ligjit nr. 44/2015, *Kodi 1
Procedurave Administrative 1 Republikés s€ Shqipéris€’” nuk €shté akt me karakter normativ, por
akt me karakter individual. Akt normativ nénligjor €shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé€ organ
publik, né& ushtrimin e funksionit t& tij publik, & rregullon njé apo disa marrédhénie juridike,
duke vendosur rregulla t&€ pérgjithshme {€ sjelljes dhe nuk &shté 1 shteruar né zbatinin e ).
Gjithashtu. neni 4, pika 1, té ligjit nr. 107/2016. “Pér prefektin e qarkut”, 1 ndryshuar, pércakton
se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve té vetéqeverisjes
vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti 1 kétyre organeve né€ ushtrimin e funksionit té tyre
publik, qé u di:jtohen subjekteve té papércaktuara t€ sé drejt€s, me qéllim pércaktinun e
normave 1€ pérgjithshme té€ sjelljes dne gé 1 shtrijné efektet né ményré t¢ vazhdueshme dhe jo té
njéhershme brenda territorit t€ juridiksionit t€ organit t€ vetégeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, né zbatim té nenit 16, t€ ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, 1 ndryshuar,
prefekti bén verifikimin e ligj shmérisé sé akteve me karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi i
ligjshimérisé sé akteve me karakter individual nuk €shté kompetencé e prelektit t€ qarkut.

3. Vendimi nr. 23, daté 30.3.2026, ‘‘Pér dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim n# [avor té
qendrés ‘ACEG’, njé pjesé té€ objektit publik shkolla 9-vjecare *Asim Zenell’, fshati Progonat,
Bashkia Tepelené dhe miratimin e marréveshjes sé bashképunimit qé do t€ nénshkruhet pér kété
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q€llim”, né bazé té nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé’’ nuk éshté akt me karakter normativ, por akt me
karakter individual. Akt normativ nénligjor éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik,
n€ ushtrimin e funksionit t€ tij publik, q& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke
vendosur rregulla t& pérgjithshme té sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu,
neni 4, pika 1, t€ ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me
karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t€ vetéqgeverisjes vendore,
pérmes s€ cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre publik, gé u
drejtohen subjekteve t& papércaktuara t& sé¢ drejtés, me qéllim pércaktimin e normave té&
pérgjithshme t€ sjelljes dhe qé i shtrijné efektet né ményré té vazhdueshme dhe JO t€ nj€hershme
brenda territorit t& juridiksionit t& organit t& vetéqeverisjes vendore.”.

PEr sa mé sipér, né€ zbatim té nenit 16, & ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé s¢ akteve me karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi i
ligjshmérisé s¢ akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e prefektit t€ qarkut.

4. Vendimi nr. 24, daté 30.3.2026, ‘‘Pér miratim té marréveshjes tip me Késhillin e Qarkut
Gjirokastér”, konfirmohet.

5. Vendimi nr. 26, dat€ 30.3.2026, ‘‘Pér miratimin e programit t& transparencés né Bashkiné
Tepelené”, konfirmohet.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

# ; FEKTI

l] DAnAa H.asam;
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